

**Vejle Kalk- og Mørtelværk A/S**

**Godthåbsvej 13, 7100 Vejle**

---

**Årsrapport for**

**1. marts 2023 - 29. februar 2024**

---

**CVR-nr. 24 24 91 58**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. maj 2024.

---

**Michael Tholstrup Dam**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. marts 2023 - 29. februar 2024**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 13 Resultatopgørelse
- 14 Balance
- 16 Egenkapitalopgørelse
- 17 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Vejle Kalk- og Mørtelværk A/S Godthåbsvej 13 7100 Vejle
	CVR-nr.: 24 24 91 58
	Stiftet: 16. oktober 1999
	Regnskabsår: 1. marts 2023 - 29. februar 2024 29. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Michael Tholstrup Dam, Formand René Skovgård Jensen, Næstformand Bo Lykke Jacobsen Gudmund Skovbjerg Jeppesen Henry Blach Bærentzen
<b>Direktion</b>	Niels Bjerremann Hermansen, Direktør
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dandyvej 3 B 7100 Vejle
<b>Dattervirksomhed</b>	VKM Invest ApS, Vejle

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af produktion og salg af vådmørtel m.m til den danske byggesektor.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 14.550 t.kr. mod 14.645 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.068 t.kr. mod 2.758 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Egne kapitalandele

Selskabets beholdning af egne aktier udgør nominelt 1.007.000 kr., hvilket svarer til 20,14 % af selskabskapitalen.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse

---

<u>Note</u>	1/3 2023 - 29/2 2024	1/3 2022 - 28/2 2023
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>14.549.794</b>	<b>14.644.827</b>
1 Personaleomkostninger	-9.131.645	-8.139.010
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.338.304	-2.719.578
<b>Driftsresultat</b>	<b>3.079.845</b>	<b>3.786.239</b>
Øvrige finansielle omkostninger	-405.544	-239.194
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.674.301</b>	<b>3.547.045</b>
Skat af årets resultat	-606.295	-788.710
<b>Årets resultat</b>	<b>2.068.006</b>	<b>2.758.335</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	1.250.000	1.000.000
Overføres til overført resultat	818.006	1.758.335
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.068.006</b>	<b>2.758.335</b>

**Balance**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>29/2 2024</u>	<u>28/2 2023</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	8.068.025	8.733.524
Produktionsanlæg og maskiner	5.587.314	7.134.502
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.150.222	519.094
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>18.805.561</u>	<u>16.387.120</u>
Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.923.220	1.923.220
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.923.220</u>	<u>1.923.220</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>20.728.781</u></b>	<b><u>18.310.340</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	4.592.352	7.101.531
Varebeholdninger i alt	<u>4.592.352</u>	<u>7.101.531</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.756.290	6.074.713
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	16.759	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	115.478	22.652
Periodeafgrænsningsposter	847.856	662.356
Tilgodehavender i alt	<u>7.736.383</u>	<u>6.759.721</u>
Likvide beholdninger	203.894	30.622
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>12.532.629</u></b>	<b><u>13.891.874</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>33.261.410</u></b>	<b><u>32.202.214</u></b>



**Balance**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>29/2 2024</u>	<u>28/2 2023</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	5.000.000	5.000.000
Overført resultat	14.264.361	13.244.955
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.250.000	1.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>20.514.361</u></b>	<b><u>19.244.955</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	619.747	633.192
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>619.747</u></b>	<b><u>633.192</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
2 Gæld til pengeinstitutter	6.361.013	4.426.653
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.361.013</u>	<u>4.426.653</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	318.515	894.433
Gæld til pengeinstitutter	0	2.306.468
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.241.409	1.686.931
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	5.893
Selskabsskat	503.218	592.412
Anden gæld	2.703.147	2.411.117
Periodeafgrænsningsposter	0	160
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.766.289</u>	<u>7.897.414</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>12.127.302</u></b>	<b><u>12.324.067</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>33.261.410</u></b>	<b><u>32.202.214</u></b>
<b>3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>4 Eventualposter</b>		

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. marts 2022	5.000.000	11.486.621	0	16.486.621
Årets overførte resultat	0	1.758.334	1.000.000	2.758.334
Egenkapital 1. marts 2023	5.000.000	13.244.955	1.000.000	19.244.955
Udloddet udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets overførte resultat	0	818.006	1.250.000	2.068.006
Udbytte af egne kapitalandele	0	201.400	0	201.400
	<b>5.000.000</b>	<b>14.264.361</b>	<b>1.250.000</b>	<b>20.514.361</b>

**Noter**

	1/3 2023 - 29/2 2024	1/3 2022 - 28/2 2023
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	7.654.863	6.901.299
Pensioner	1.303.841	1.084.196
Andre omkostninger til social sikring	58.735	47.204
Personaleomkostninger i øvrigt	114.206	106.311
	<u>9.131.645</u>	<u>8.139.010</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>17</u>	<u>14</u>
	<u>29/2 2024</u>	<u>28/2 2023</u>
<b>2. Gæld til pengeinstitutter</b>		
Gæld til pengeinstitutter i alt	6.679.528	5.321.086
Heraf forfalder inden for 1 år	-318.515	-894.433
	<u>6.361.013</u>	<u>4.426.653</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>4.958.558</u>	<u>894.433</u>
<b>3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 6.680 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 7.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		t.kr.
Varebeholdninger		<u>4.592</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.756
Driftsinventar og driftsmateriel		6.409
<b>4. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser:		
Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 761 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 5-75 måneder og en samlet restleasingydelse på 3.375 t.kr.		

## Noter

---

### 4. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.